## WirtschaftsInfoDienst ☐ LÜBECK

c/o Wirtschaftsförderung LÜBECK GmbH Falkenstraße 11 D-23564 Lübeck

Falkenstraße 11 D-23564 Lübeck Tel.: 04 51 / 7 06 55-0 Fax: 04 51 / 7 06 55-20 www.wid-luebeck.org

## WirtschaftsInfoDienst LÜBECK (im folgenden kurz WID genannt)

## Einverständniserklärung zur Nutzung des WID-Portals

- Die Rechte am WID-Portal liegen bei der Wirtschaftsförderung LÜBECK GmbH.
- Die im Zuge Ihrer Registrierung von Ihnen selbst festgelegten Zugangsdaten (Benutzerkennung + Passwort) bilden die Grundlage für die Ausgabe Ihrer Kontaktdaten im Rahmen von Pressemitteilungen. Daher sollten Sie diese nur im Vertretungsfall an eine Person Ihres Vertrauens weitergeben.
- Stellen Sie keine Inhalte ein, die wettbewerbsrechtlich zu beanstanden wären. Die Bestimmungen des Gesetzes gegen den unlauteren Wettbewerb (UWG) sind einzuhalten.
- Weiter ist sicherzustellen, dass Ihre Angaben keinerlei diskriminierende, politische oder pornografische Inhalte aufweisen.
- Für den Inhalt der jeweiligen Meldungen und Veranstaltungen ist ausschließlich der Urheber verantwortlich. Die Wirtschaftsförderung haftet nicht gegenüber Dritten.
- Die Wirtschaftsförderung LÜBECK GmbH behält sich das Recht auf Prüfung und ggf. die Löschung von eingestellten Pressemitteilungen und Veranstaltungen vor.

Hauptansprechpartner/in für die Eintragungen im WID-Portal ist:	
Vor- und Zuname in Blockschrift	E-Mail Adresse
Ich stimme dieser Einverständniserklärung z	u:
Ort, Datum	Unterschrift, Firmenstempel

Aufsichtsratsvorsitzender: Günter Scholz Stellv. Aufsichtsratsvorsitzender: Peter Thieß Geschäftsführer: Dirk Gerdes

Wirtschaftsförderung LÜBECK GmbH HRB 4238 Amtsgericht Lübeck USt.-Nr. 222 910 42 60 E-Mail: info@luebeck.org Internet: www.luebeck.org Volksbank Lübeck eG BLZ: 230 901 42 Kto.-Nr.: 4 400 011 BIC: GENODEF1HLU IBAN: DE56 2309 0142 0004 4000 11

